

	Settimo appalto specifico nell'ambito del SDA di dispositivi medici di vario genere afferenti	
	CND T per fornitura, nella forma contrattuale dell'Accordo Quadro multifornitore, di	
	guanti non sterili suddivisa in n. 5 lotti (fabbisogni sei mesi necessari per affrontare	
	l'emergenza corona virus); - GARA N. 8132936	
	LOTTO N.1 - CIG 8733958226	
	LOTTO N.3 - CIG 87341627AC	
	LOTTO N.4 - CIG 8734165CF5	
	TRA	
	L'Ente di Supporto Tecnico Amministrativo Regionale, di seguito più brevemente denominato	
	ESTAR , con sede legale in Firenze, Via di San Salvi n.12 - partita IVA n. 06485540485, legalmente	
	rappresentato dalla Dr.ssa Donella Racheli, nata , nella sua qualità di	
	Coordinatore Area Divisione Farmaci Diagnostici e Dispositivi Medici come da come da	
	deliberazione n. 378/2018 ed in forza di delega conferita con deliberazione n. 382/2018.	
	E	
	L'Impresa Bericah Spa (di seguito denominata Fornitore) con sede legale in Milano (MI), Via	
	Manfredo Camperio n. 14 - C.F./P.I. 00899910244, legalmente rappresentata da Ferri Onorato	
	Orlando, nato , in qualità di	
	Amministratore Unico, come da CCIAA in atti, che conferma di essere debitamente autorizzato alla	
	stipula del presente atto	
	PREMESSO CHE:	
	- con determina n. 775 del 14/05/2021, si è proceduto all'indizione del Settimo appalto specifico	
	nell'ambito del SDA di dispositivi medici di vario genere afferenti CND T per fornitura, nella forma	
	contrattuale dell'Accordo Quadro multifornitore, di guanti non sterili da esame/procedura suddivisa	
	in n. 5 Lotti (fabbisogni sei mesi necessari per affrontare l'emergenza corona virus);	
	1	

	- con determina n. 1469 del 20/09/2021, si è proceduto all'aggiudicazione della succitata procedura;	
	- sulle autodichiarazioni rese in gara dal Fornitore sono state esperite, con esito regolare, le verifiche sui requisiti di ordine generale secondo le modalità previste dalla PA n. 12/2017 rev 02;	
	- in merito alle verifiche antimafia, eseguite tramite il portale BDNA, si dà atto del rilascio dell'informativa liberatoria provvisoria ai sensi dell'art.3, c.2, DL 16/07/2020 n.76, e pertanto si procede alla stipula del contratto ai sensi della succitata normativa.	
	In caso di esito sfavorevole delle verifiche di cui sopra, il contratto verrà risolto, con incameramento della cauzione, ed il Fornitore avrà diritto esclusivamente al pagamento del corrispettivo pattuito con riferimento alle prestazioni eseguite e nei limiti dell'utilità ricevuta;	
	- a garanzia degli obblighi assunti con il presente accordo quadro e degli obblighi derivanti dagli Ordinatori di Fornitura, il Fornitore ha costituito una cauzione definitiva di Euro <input type="text"/> mediante Polizza fideiussoria n. <input type="text"/>	
	TANTO PREMESSO SI CONVIENE E SI STIPULA QUANTO SEGUE	
	ART.1- OGGETTO DELL'ACCORDO QUADRO	
	Le premesse costituiscono parte integrante del presente atto.	
	La stipula del presente Accordo Quadro non vincola in alcun modo ESTAR e le Amministrazioni contraenti all'acquisto di quantitativi minimi o predeterminati di beni o servizi, bensì dà origine, unicamente, ad un obbligo del Fornitore di stipulare e dare esecuzione agli Ordinatori di Fornitura che le Amministrazioni contraenti (ovvero Estar per conto delle Aziende Sanitarie ed altri Enti convenzionati) potranno decidere di concludere, fino alla concorrenza dell'importo massimo stabilito, nel periodo di durata dell'Accordo Quadro. Gli Ordinatori di Fornitura saranno svolti secondo le modalità previste dal Capitolato Normativo ed avranno per oggetto i prodotti indicate nel Capitolato tecnico. La fornitura dovrà essere eseguita in conformità e nel pieno rispetto di tutte le condizioni, termini e procedure stabilite nel presente atto, nel Capitolato Normativo, nel Capitolato Tecnico, nella	
	2	

	documentazione di gara, negli Ordinativi di Fornitura e relativi allegati.	
	ART. 2- DURATA	
	L'Accordo Quadro ha durata di sei mesi dal 20/09/2021 fino al 19/03/2022.	
	ART. 3– IMPORTO DELL'ACCORDO QUADRO	
	L'importo massimo dell'Accordo Quadro per LOTTO N. 1 è pari a Euro 1.920.000,00 i.e , per il	
	LOTTO N.3 è pari ad Euro 348.300,00 i.e, e per il LOTTO N.4 è pari ad Euro	
	810.000,00 per un Totale pari ad Euro 3.078.300,00 i.e;	
	Gli oneri da interferenza sono pari a € 0,00.	
	Gli Ordinativi di Fornitura saranno stipulati fino alla concorrenza del suddetto importo massimo e	
	conterranno l'esatta indicazione delle prestazioni richieste ed il relativo importo. I prezzi sono quelli	
	indicati nell'allegato "A".	
	ART. 4- RINVIO	
	Per tutto quanto non previsto nel presente Accordo Quadro si rinvia alla specifica disciplina contenuta	
	nel capitolato normativo, nel capitolato tecnico e nella documentazione di gara.	
	Per la parte gestita dal magazzino di Estar è nominato Responsabile per l'Esecuzione del Contratto:	
	dr.ssa Daniela Meacci e quale DEC la dr.ssa Benedetta Santarasci.	
	ART. 5– IMPOSTA DI BOLLO	
	Le spese relative all'imposta di bollo, quantificate in Euro 32,00 (n. 2 marche da Euro 16,00 cad), sono	
	a carico del Fornitore che assolve al relativo obbligo mediante mod. F24.	
	ART. 6– FORO COMPETENTE	
	Per ogni eventuale controversia che dovesse insorgere tra le parti si conviene che il Foro competente	
	esclusivo è quello di Firenze.	
	ART. 7 APPROVAZIONE ESPRESSA	
	Il sottoscritto, nella qualità di Amm.re Unico del Fornitore, dichiara di avere particolareggiata e perfetta	
	3	

Settimo Appalto Specifico nell'ambito del SDA di dispositivi medici di vario genere afferenti CND T per fornitura, nella forma contrattuale dell'Accordo Quadro, di guanti non sterili da esame/procedura suddivisa in n. 5 lotti (fabbisogni di sei mesi necessari per affrontare l'emergenza coronavirus) – GARA N. 8132936

Lotto n.1 "Guanti da esame/procedura in nitrile " - CIG 8733958226

Ditta	Descrizione prodotto fornitore	Taglia	Codice prodotto Fornitore	CND	REP.	Unità di misura	Quantità Mensile	Prezzo unitario	Tempi di consegna	Ubicazione magazzino di stoccaggio attuale del prodotto	IMPORTO Mensile. I.E.	IMPORTO SEI Mesi I.E.
Berich Spa	SENSINITRYL SENZA POLVERE	XS	39973P	T01020204	1687001/R	pezzo (singolo guanto)	20.000	€ 0,05400	6GG	PAVIA/VICENZA/ALTAVILLA VICENTINA	€ 960,00	€ 5.760,00
		S	39969P	T01020204	1686997/R		230.000				€ 10.880,00	€ 65.280,00
		M	39970P	T01020204	1686998/R		1.440.000				€ 153.600,00	€ 921.600,00
		L	39971P	T01020204	1686999/R		720.000				€ 102.400,00	€ 614.400,00
		XL	39972P	T01020204	1687000/R		90.000				€ 52.160,00	€ 312.960,00
							2.500.000	TOTALE COMPLESSIVO offerta Berich S.r.l. LOTTO N.1 IVA esclusa			€ 1.920.000,00	
IVA (a seguito del DL 34/2020, sui dispositivi medici legati all'emergenza Covid-19, fino al 31/12/2020 l'iva applicata è fissata a 0%. A partire dal 01/01/2021 sarà fissata al 5%)											€ 96.000,00	
TOTALE COMPLESSIVO offerta Berich S.r.l. LOTTO N.1 con IVA											€ 2.016.000,00	

Lotto n.3"Guanti da esame/procedura in vinile" - CIG 8734162A7C

Ditta	Descrizione prodotto fornitore	Taglia	Codice prodotto Fornitore	CND	REP.	Unità di misura	Quantità Mensile	Prezzo unitario	Tempi di consegna	Ubicazione magazzino di stoccaggio attuale del prodotto	IMPORTO Mensile I.E	IMPORTO SEI Mesi I.E.
Berich Spa	SENSIVINIL SENZA POLVERE	S	39056	T01020201	1753291/R	pezzo (singolo guanto)	300.000	€ 0,01935	6GG	PAVIA/VICENZA/ALTAVILLA VICENTINA	€ 5.805,00	€ 34.830,00
		M	39057	T01020201	1753292/R		1.600.000				€ 30.960,00	€ 185.760,00
		L	39058	T01020201	1753293/R		800.000				€ 15.480,00	€ 92.880,00
		XL	39059	T01020201	1753294/R		300.000				€ 5.805,00	€ 34.830,00
							3.000.000	TOTALE COMPLESSIVO offerta Berich Spa . LOTTO N.3 IVA esclusa			€ 348.300,00	
IVA (a seguito del DL 34/2020, sui dispositivi medici legati all'emergenza Covid-19, fino al 31/12/2020 l'iva applicata è fissata a 0%. A partire dal 01/01/2021 sarà fissata al 5%)											€ 17.415,00	
TOTALE COMPLESSIVO offerta Berich Spa. LOTTO N. 3 con IVA											€ 365.715,00	

Lotto n.4 "Guanti da esame/procedura in lattice " - CIG 8734165CF5

Ditta	Descrizione prodotto fornitore	Taglia	Codice prodotto Fornitore	CND	REP.	Unità di misura	Quantità Mensile	Prezzo unitario	Tempi di consegna	Ubicazione magazzino di stoccaggio attuale del prodotto	IMPORTO Mensile. I.E.	IMPORTO SEI Mesi I.E.
Berich Spa	SENSICHLOR SENZA POLVERE	XS	39919	T010201	1726304	pezzo (singolo guanto)	20.000	€ 0,05400	6GG	PAVIA/VICENZA/ALTAVILLA VICENTINA	€ 1.080,00	€ 6.480,00
		S	39920	T010201	1726305		230.000				€ 12.420,00	€ 74.520,00
		M	39921	T010201	1726306		1.440.000				€ 77.760,00	€ 466.560,00
		L	39922	T010201	1726307		720.000				€ 38.880,00	€ 233.280,00
		XL	39923	T010201	1726308		90.000				€ 4.860,00	€ 29.160,00
							2.500.000	TOTALE COMPLESSIVO offerta Berich S.r.l. LOTTO N.4 IVA esclusa			€ 810.000,00	

IVA (a seguito del DL 34/2020, sui dispositivi medici legati all'emergenza Covid-19, fino al 31/12/2020 l'iva applicata è fissata a 0%. A partire dal 01/01/2021 sarà fissata al 5%)	€	40.500,00
TOTALE COMPLESSIVO offerta Bericah S.r.l. LOTTO N.4 con IVA	€	850.500,00